
令和２年３月２５日 

 

 

日田オープン小学生バドミントン大会 

          参加申込団体 各位 

 

 

                                                      日田市バドミントン協会 

                                                        会 長 宮 原 秀 三 

 

 

日田オープン小学生バドミントン大会中止のお知らせ 

 

 

 春暖の候、ますますご活躍のこととお喜び申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染が拡大する中、全国小中学校での一斉休校や各種イベン

トの中止、自粛が要請されております。 

 各団体におかれましては、体育施設使用の禁止や活動の自粛により通常の練習ができな 

い状態が続いているものと推察いたします。 

大分県でも同様であり、数日前には集団感染が報告され、感染者が急増して深刻な事態を 

招いております。 

今後どのように感染拡大が推移するのか、いつまで現在の感染予防対策が継続されるの

か、全く予測がつかない状況です。 

このような中、県内外から多くの選手が本大会に申込され、実施への期待も大きいことが 

伺えうれしく思いますが、現在の県下の状況を考えますと、選手や指導者、保護者などの健

康被害のリスクと万が一の感染による社会への混乱、大会直前の体育施設の使用禁止要請

に伴う多大な迷惑を考えないわけにはいきません。 

そこで、緊急会議を開き、第２回大会の中止の決定をいたしました。 

本大会を目指していた皆様には、誠に申し訳なく思いますが、事情をご推察のうえ今回の

決定にご理解いただきますようお願い申し上げます。 

当協会といたしましては、皆様に一日も早い新型コロナウイルス感染の終息により、通常

練習が再開できることを祈念いたしますとともに、来年度も同時期に大会を予定しており

ますので、ご参加くださいますようお願い申し上げ、お詫びと大会中止のお知らせとさせて

いただきます。 

 

 


